
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU  

NR XXXIV/191/09 

z dnia 29 stycznia 2009 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowot-

nej dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Duszniki-Zdrój, oraz warunków i sposobu                                                                                                             

ich  przyznawania 

 Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 72 w 

związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. 

Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.) Rada Miejska w Dusznikach-Zdroju uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1 

Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) szkołach rozumie się przez to Przedszkole Publiczne z Grupą Żłobkową, Szkołę Podstawową z Oddziałami 

Integracyjnymi im. B. Czecha i H. Marusarzówny, Gimnazjum Publiczne i Zespół Szkół Ogólnokształcących, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Duszniki-Zdrój, 

2) nauczycielach rozumie się przez to również wychowawców i innych pracowników pedagogicznych zatrud-

nionych w szkołach, o których mowa w pkt 1, oraz byłych nauczycieli tych szkół po przejściu na emeryturę 

lub rentę. 

§ 2 

1. Fundusz zdrowotny tworzą środki finansowe wyodrębnione w budżecie gminy, z przeznaczeniem na pomoc 

zdrowotną dla nauczycieli i stanowią do 0,3% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagro-

dzenie zasadnicze nauczycieli. 

2. Środkami finansowymi przeznaczonymi na pomoc zdrowotną dla nauczycieli dysponuje Burmistrz Dusznik-

Zdroju. 

3. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie jednorazowego, bezzwrotnego świadczenia pieniężnego. 

4. Pomoc zdrowotna udzielana jest na wniosek nauczyciela lub innej osoby, o której mowa w § 4 ust. 1 uchwa-

ły, w formie zasiłku pieniężnego. 

5. Zasiłki wypłacane są w kasie Urzędu Miasta w Dusznikach-Zdroju. 

§ 3 

1. Wysokość jednorazowego zasiłku pieniężnego uzależniona jest od wysokości środków funduszu zdrowotne-

go, sytuacji materialnej wnioskodawcy oraz ilości złożonych wniosków. 

2. Zasiłek z funduszu zdrowotnego mogą otrzymać nauczyciele, którzy: 

1) długotrwale leczą się w poradniach, przychodniach i gabinetach specjalistycznych, 

2) w wyniku zabiegów operacyjnych utracili narządy wewnętrzne lub zewnętrzne, 

3) w czasie rekonwalescencji wymagają wysokokalorycznej diety, 

4) odbyli co najmniej 2-tygodniowe leczenie szpitalne, 

5) przebyli choroby okresowe trwające co najmniej 30 dni, 

6) korzystają z leczenia specjalistycznego poza miejscem zamieszkania (z uwagi na brak specjalistów w 

miejscu zamieszkania), 

7) wymagają pokrycia kosztów związanych z protetyką, okulistyką i aparatów słuchowych. 

 

§ 4 

1. Z wnioskiem o przyznanie zasiłku pieniężnego z funduszu zdrowotnego nauczyciel (członek rodziny lub inna 

osoba znająca sytuację zdrowotną i materialną nauczyciela) występuje do Burmistrza Dusznik-Zdroju. 

2. Do wniosku należy dołączyć w szczególności: 

1) zaświadczenie lekarskie stwierdzające przewlekłą chorobę, 

2) dokumenty potwierdzające poniesione koszty związane z leczeniem, 

3) zaświadczenie o pobycie w szpitalu, 

4) oświadczenie o wysokości dochodów netto przypadających na jednego członka rodziny z ostatnich 3 mie-

sięcy poprzedzających złożenie wniosku. 

3. Wnioski o przyznanie zasiłku na pomoc zdrowotną rozpatrywane są dwukrotnie w ciągu roku w miesiącach: 

maj i listopad. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach wniosek może być rozpatrzony w innym terminie. 



5. W celu racjonalnego i jawnego gospodarowania funduszem zdrowotnym Burmistrz Dusznik-Zdroju powołuje 

Komisję Zdrowotną, w skład której wchodzą: 

1) po jednym przedstawicielu szkoły,  

2) 2 przedstawicieli działających w szkole związków zawodowych, 

3) 2 przedstawicieli emerytowanych nauczycieli. 

(Rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Dolnośląskiego NK.II.0911-7/137/09 z dnia 4 marca 2009 r. stwier-

dzono nieważność § 4 ust. 5 we fragmencie: „w skład której wchodzą: 1) po jednym przedstawicielu szkoły, 2) 

2 przedstawicieli działających w szkole związków zawodowych, 3) 2 przedstawicieli emerytowanych nauczy-

cieli”) 

6. Do zadań Komisji Zdrowotnej należy opiniowanie wniosków o przyznanie pomocy finansowej z funduszu. 

7. Decyzję o przyznaniu pomocy finansowej podejmuje Burmistrz Dusznik-Zdroju. 

8. Decyzja Burmistrza jest ostateczna.  

9. W przypadkach braku środków na pełne pokrycie potrzeb, świadczenia zdrowotne będą przyznawane w 

części lub nie będą przyznawane. 

§ 5 

Zasiłek na pomoc zdrowotną może być przyznany nauczycielowi nie częściej niż raz w roku kalendarzowym. 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dusznik-Zdroju. 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-

śląskiego. 

 

 

WICEPRZEWODNICZĄCY 

RADY MIEJSKIEJ 

ROBERT CETNAROWICZ 

 


